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SM-historia inför SM i Falun/Borlänge 2008

Dalarna är ett län med många bra skidåkare och en ypperlig plats för att genomföra SM i de 
nordiska skidgrenarna. Den 13–18 Mars 2008 arrangerar Föreningen Svenska Skidspelen och 
Borlänge Skidarrangörsförening Svenska Mästerskapen för juniorer och seniorer i grenarna 
längd, backhoppning och nordisk kombination på Lugnet i Falun och Bergebo i Borlänge. 

SM i längdåkning arrangerades för första gången år 1910 i Härnösand i disciplinerna 30 km och 50 
km. 1917 fick även damer delta i 10 km. SM i nordiska skidgrenar ordnas varje år, men oftast är de 
tre grenarna uppdelade på olika orter. Falun har arrangerat SM i längdåkning två gånger tidigare, 
åren 1935 och 1947. 1970 och 1985 var Borlänge värd för SM i längdåkning. SM i backhoppning 
och nordisk kombination har Falun varit värd för vid ett otal gånger, eftersom Falun har via Hol-
mens IF en av de starkaste klubbarna genom tiderna och det bara finns ett fåtal platser i Sverige 
som kan arrangera SM i storbacke. 

Vackra Dalarna
SM i nordiska skidgrenar har till mestadels arrangerats på platser som haft en bra skidorganisa-
tion samt ett regemente med militärisk organisation. Därför har Falun fått stå som arrangörer flera 
gånger under 1900-talet.  Terrängen i Dalarna är mycket vacker. Bergebo i Borlänge har en ter-
rängtyp som är kuperad stenbunden skogsmark. Spåren har varierande svårighetsgrader i längder 
från 1,5 km till 15 km. Det finns även en konstsnöanläggning om snön skulle lysa med sin från-
varo. Spåret vid Lugnet i Falun är välkänt för skidåkare som deltagit främst i Svenska Skidspelen 
men även andra stora tävlingar har avgjorts på Riksstadion, bland annat VM 1954, 1974 och 1993. 
Riksstadion byggdes år 1973 och har ett stort utbud av spår som är förlagda inom Naturreservatets 
område. Vid Lugnet finns även två hoppbackar.  Den stora backen har en tornhöjd på 52 meter 
och är därmed högsta utsiktstornet i Dalarna. Backrekordet i stora backen 130,5 meter och innehas 
av Matti Hautamäki från år 2002.

Medaljer ska fördelas
Antonia Ordina och Nils ”Moranisse” Karlsson har vunnit flest individuella SM guld genom tiderna 
i längdskidor med 22 respektive 17 guldmedaljer. Inom backhoppning är det största namnet Sven 
Eriksson som tagit guld åtta gånger bl.a. 1935 i Falun. Vilka kommer att vinna medaljerna under 
SM 2008?
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Organisationen för SM i nordiska skidgrenar 2008 har ett samarbete med Högskolan Dalarnas 
Mediekommunikationsprogram och Turismprogram. Inom ramen för utbildningen medverkar stu-
denterna på en rad olika områden i samband med lanseringen och genomförandet av SM. Deras 
arbete är frivilligt och ett led i att skapa, en för alla parter, givande relation med en framtida ar-
betsmarknad, samarbetspartners och framförallt bidra till att SM blir ett bra evenemang.  För mer 
information se www.du.se och se sedan under länken idrott. 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